
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino.  Responsabile Procedimento: MARUZZO ISABEL  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Comune di Miasino 

Provincia di Novara 
Via Sperati, 6 - 28010 Miasino 

 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO PATRIMONIO 
N. 125 DEL 13/11/2017  

OGGETTO: 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE ED UTENZE 
EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ NOVAAEG SPA IN 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE SOCIETA' DI COMMITTENZA REGIONE PIEMONTE 
S.P.A. - GARA 99-2017 - CIG 71891301C1 - CIG derivato7269258D75 - IMPEGNO 
DELLA SPESA      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6/2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dei servizi relativi al Demanio e Patrimonio, Edilizia privata e Demanio Lacuale, Sportello Unico 

Edilizia; 

Premesso che con Deliberazione del Sindaco n° 32/2013 del 07.11.2013 è stata approvata la 

convenzione di durata triennale e rinnovo tacito tra il Comune di Miasino e la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. S.p.A.) istituita con L.R. 19/2007 in qualità di 

Centrale di Committenza ai sensi dell’art. 33 D.lgs. n° 163/2006 e s.m.i. per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture da parte delle stazioni appaltanti, al fine di poter affidare la fornitura di energia 

elettrica per pubblica illuminazione ed altri usi; 

Visti: 

- l’art. 1, commi 449, 445 e 456 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007), 

- l’art. 1, comma 7, del Decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 

7 agosto 2012, n. 135, 

- l’art. 37 c.4 lettera a) del  D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e smi; 

Dato atto: 

- che la scelta del fornitore operata da S.C.R. Piemonte a seguito della procedura di gara ad 

evidenza pubblica, ha individuato nella società Nova AEG Spa con sede legale in Via Nelson 

Mandela n.4 - 13100 Vercelli P.I. 02616630022, il fornitore per l’approvvigionamento di energia 

elettrica per l’anno 2018 a favore degli Enti di cui all’art. 3 comma 1, lett. a) della L.R. 19/2007; 

- che in adesione alla Convenzione SCR il 100% dell’energia fornita proviene da fonti di rinnovabili; 

- che alla data odierna non è disponibile alcuna convenzione Consip Spa energia elettrica per il 

Piemonte; 

Ritenuto pertanto per i suddetti motivi ed in considerazione delle tariffe particolarmente 

vantaggiose per l’Amministrazione, di procedere all’affidamento della fornitura di energia elettrica 

per l’anno 2018, alla Società Nova AEG s.p.a. con sede legale in Via Nelson Mandela, 4 - 13100 

Vercelli alle condizioni della convenzione soprarichiamata; 

Acquisito il CIG (codice identificativo gara) derivato n. 7269258D75; 

Visti gli artt. 107 e 183 del Dlgs. n.267/2000; 

Per i motivi esposti in premessa: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino.  Responsabile Procedimento: MARUZZO ISABEL  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

1) di aderire, per i motivi citati in premessa, alla “Convenzione per la fornitura di energia 

elettrica per i soggetti di cui all’art. 3, L.R. 19/2007 - (CIG 71891301C1) stipulata da S.C.R. 

Piemonte s.p.a. con la Società Nova AEG Spa con sede legale in Via Nelson Mandela n.4 - 

13100 Vercelli P.I. 02616630022; 

2) di provvedere alla sottoscrizione di apposito ordinativo di fornitura con il fornitore 

aggiudicatario dando atto che la scadenza della Convenzione è fissata al 31/12/2018; 

3) di dare atto che la spesa presunta ammonta ad € 55.000,00 oltre IVA; 

4) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento relativa alle forniture di che 

trattasi, troverà imputazione sui competenti fondi previsti nel Bilancio 2017 alla voce 

contratti di somministrazione energia elettrica. 

                                                                               Il Responsabile del Servizio Patrimonio 

 Firmato digitalmente 
                                                                                                          F.to:Geom. Martinetti Maurizio 


